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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

آفتاب نیوز مدعی شد: موسوی لارگانی،  •
عضو هيئت رئيسه مجلس  مدعی شد: رئيس دفتر 
رئيس جمهور به اصفهان آمده و می گوید نباید 
فولاد مبارکه سياسی شود؛ سياسی نشدن فولاد 
یعنی همسر آقای واعظی با این مجتمع قرارداد 
پژوهشی ببندد و از طرف دیگر بگوید که مدیر فاسد 
این مجموعه باید تا انتخابات بماند چون تنها جایی 
که الان پول فــراوان برای هزینه های انتخاباتی 
ــت.  با ایــن حــال،روابــط  دارد، فــولاد مبارکه اس
موسوی  سخنان  جمهور  رئيس  دفتر  عمومی 

لارگانی درباره همسر واعظی را تکذیب کرد.
جهان نیوز مدعی شــد: طــی مــاه هــای اخير  •

موسوی و کروبی عملا در رفع حصر قرار داشته و 
دیدارها و تماس تلفنی آزادانه ای با اطرافيان خود 
برقرار کرده اند. پيگيری های خبرنگار جهان نيوز 
نشان می دهد این دو چهره سياسی بلافاصله پس 
از گشایش در برقراری ارتباط آزاد، با چهره های 
سياسی همسوی خود تماس گرفته و عملا فعاليت 
های سياسی و انتخاباتی خود را آغــاز کــرده اند. 
به عنوان نمونه مهدی کروبی در خانه قــدرت ا... 
عليخانی عملا جلسه انتخاباتی برگزار کرد یا موسوی 
در تماس با برخی چهره های سياسی همانند افرادی 

از گروه نهضت آزادی به گفت و گو پرداخته است. 
تابناک مدعی شد: بنا بر اطلاعاتی که خبرنگار  •

»تابناک« از منابع آگاه کسب کرده است، اخبار 
در  لاریجانی«  »علی  نشدن  کاندیدا  به  مربوط 
صورت کاندیدا شدن »اسحاق جهانگيری« کذب 
محض است و هنوز تصميمی در این خصوص از 

سوی مشاور رهبر انقلاب گرفته نشده است. 

وطن امروز- این روزنامه نوشت: پاپ آرژانتينی  •
واتيکان و مرجع تقليد ایرانی نجف هيچ سنخيتی 
با یکدیگر ندارند جز لباس های شان که به صورت 
نمادین جامه پيشوایان دینی اســت. مذهب و 
دیــن جغرافيا نمی شناسد. آیـــت ا... سيستانی 
فتوادهنده جهاد با داعــش بــود. مرجع تقليد و 
روحانی برجسته شيعه مسلمان عراق، وظيفه اش 
را در قبال حفظ جان مردم آن سرزمين، بدون 
توجه به مذهب و دین آن ها انجام داد. روحانی 
کاتوليک برای حفظ جان مردمانش در عراق و 
سوریه چه کرد؟ برای حفظ جان مردم خودش و 

پيروان خودش چه کرد؟! هيچ! فقط دعا!
ــاره نامزد شدن در  • مــردم سالاری-ظریف درب

انتخابات 1400 به این روزنامه گفت:  این که تصميم 
من تغييری کرده باشد خير، تصميم من تغيير نکرده 
چون شرایطی که من در آن، این تصميم را گرفتم، 
همچنان پابرجاست. اوهمچنين افزود: پيش بينی 

ما این بود که ترامپ حتما از برجام خارج می شود.
فرهیختگان - این روزنامه در گزارشی با عنوان  •

»شهر فروشی دوبرابری« نوشت: »طبق اطلاعات 
موجود در بودجه مصوب سال 1400 شهرداری 
تهران، مدیران شهری برای سال آینده، روی 300 
ميليارد جرینگی حاصل از چشم پوشی از تخلفات 
ساختمانی هم حساب کرده اند. این برآورد درآمدی 
درحالی است که ميزان درآمد مدنظر در بودجه سال 
پيش تقریبا یک سوم کمتر از برآورد سال آینده است!«

سازندگی – عطاءا... مهاجرانی وزیر ارشاد در  •
دولت اصلاحات گفت: »اگر روزی فرصت دیدار 
از ایران را پيدا کنم، برای رمان جدیدم خواهد 

بود نه بازگشت به سياست.«
کیهان – این روزنامه نوشت: »هفتاد و یکمين  •

دوره جشنواره فيلم برلين به رغم فرش قرمزی 
که به دليل موضوع ضدانسانی و ضدایرانی فيلم 
»قصيده گاو سفيد« برایش پهن کرد و آن را به همين 
دليل در جمع 15 فيلم بخش مسابقه خود پذیرفت، 
به دليل ضعف شدید ساختاری و فرميک این فيلم، 

نتوانست هيچ جایزه ای برایش در نظر بگيرد.«

تازه های مطبوعات

بدون تيتر

ویژه های خراسان  

آقای صدا و سیما؛ از خصوصی سازی دفاع کن!

طبق بخشنامه جدید یک مقام مسئول اقتصادی 
در دولت به رئيس رسانه ملی، سازمان صدا و 
سيما موظف شــده اســت با همکاری سازمان 
خصوصی سازی، در عين استقبال از نقدهای 
کارشناسی و مستدل، برای تهيه گزارش و برنامه 
های تحليلی مناسب به منظور شکل دهی یک 
فضای حرفه ای رسانه ای در زمينه ضرورت انجام 
خصوصی سازی در چارچوب سياست های کلی 
اصل 44 اقدام و گزارش آن را به صورت شش ماه 

یک بار به دولت ارائه کند.

خریداران خودرو  گرفتار دعوای 2 نهاد دولتی!

ــای اخير خود  یک مقام مسئول در گــزارش روزه
خطاب به تعدادی از اعضای کابينه، اعلام کرده در 
حالی که شماره  گذاری خودروهای دارای استاندارد 
یورو 4 صرفاً تا ابتدای فروردین امسال امکان  پذیر 
بود، با تداوم تحریم  ها و افزایش موانع موجود برای 
ارتقای استاندارد خودروها، درخواست تمدید این 
مهلت تا پایان 1400 به هيئت وزیران ارائه شد اما 
به علت اختلاف دو عضو کابينه، از دستور کار دولت 
خارج شد ولی اکنون مشخص شده به دليل اتمام 
این مهلت، امکان واگذاری تعدادی از خودروهای 
توليدی امسال با استاندارد یورو 4 به متقاضيان 

فراهم نيست و نيازمند حل اختلاف مذکور است.

در جریان پنجمين جلسه جبهه اصلاحات 
ــای کميته های پنج گانه  این  ایــران، رؤس
جبهه با رای اعضای کميته ها انتخاب شدند. 
بر این اساس،بهزاد نبوی به عنوان رئيس 
جبهه،  ابراهيم اصغرزاده به عنوان رئيس 
رئيس  حضرتی  الــيــاس  سياسی،  کميته 
رئيس  علوی تبار  عليرضا  رســانــه،  کميته 
کميته راهبردها و برنامه ریزی،  جواد امام 
رئيس کميته استان ها و محمود صادقی به 
عنوان رئيس کميته پایش و داوری انتخاب 
شدند. در این جلسه همچنين مصوب شد 
جبهه اصلاحات ایران طی فراخوانی از افراد 
واجد صلاحيت دعوت کند تا برای انتخابات 

شوراها ثبت نام کنند./تسنيم

ــادی مــحــمــدی – جمعه  ــ ه
دبير  رضایی  محسن  گذشته 
مجمع تشخيص مصلحت نظام 
در اظهاراتی  از ارائه پيشنهادی 
در گفت و گوی خود با نشریه 
فاینَنشيال تایمز سخن گفت که 
شبيه طرح های گام به گام بود، 
پس از آن ظریف وزیــر خارجه 
نيز در تویيتی ضمن تاکيد بر 
این مطلب که سياست خارجی 
ایران را وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایــران بيان می کند، 
از ارائه قریب الوقوع یک طرح 
تــازه از ســوی تهران  خبرداد. 
در این ميان برخی رسانه های 
غربی و مقامات این کشورها از 
روی شيطنت سعی کردند تا 
طرح جدید ظریف را در همان 
راستای طرح گام به گام رضایی 
بيان کنند، در حالی که چنين 
فضایی در ميان مقامات مربوط 
ایران نبوده و رهبر انقلاب نيز 
تنها بر رفــع کامل تحریم ها و 
سپس بازگشت آمریکا به برجام 
تاکيد دارند. در همين زمينه یک 
شنبه شب یک منبع آگاه ایرانی 
به شبکه خبری العالم گفت تا 
زمانی که تحریم های آمریکا عليه 
ایران برداشته نشود، هيچ گونه 
مذاکراتی بين واشنگتن و تهران 
برگزار نخواهد شد. این منبع 
آگاه اضافه کرد: »تفسير غربی ها 
درباره اظهارات رئيس جمهور و 
وزیر خارجه ایران درباره طرح 
جدید، اشتباه بوده و هيچ گونه 
طرح جدیدی برای مذاکره با 
ــود نـــدارد.«وی  واشنگتن وج
ــام در  ادامــه داد: »مــوضــوع »گ
مقابل گام« برای آغاز مذاکره 
با واشنگتن از سوی مقام های 
ارشد ایران رد شده و تا زمانی 

که تحریم ها عليه ایران برداشته 
نشود، هيچ گونه مذاکره ای با 
واشنگتن انجام نخواهد شد.« 
از سوی دیگر سعيد خطيب زاده 
سخنگوی وزارت امور خارجه 
هفتگی  ــری  ــب خ نشست  در 
خــود با بيان ایــن که طــرح گام 
به گامی را در خصوص برجام 
دریافت نکرده ایم، گفت: هيچ 
تماس مستقيم یا غيرمستقيمی 
بــا آمریکا دربـــاره موضوعات 
برجامی یا غير برجامی نداشته 
و نداریم. وی در پاسخ به سؤالی 
دربــاره ادعــای رویترز مبنی بر 
این که ایران در حال آماده شدن 
ــرای مذاکره با آمریکاست و  ب
در  ظــریــف  منظور  همچنين 
توئيت خود دربــاره اعلام طرح 
ایـــران، خاطرنشان کــرد:  آن 
ــوزه در خصوص  چه در ایــن ح
برجام در جریان است، بسيار 
حساس اســت. گفت وگوهای 
طرف های  بــا  نزدیکی  بسيار 
باقی مانده در برجام داریم ولی 
با آمریکا گفت وگو و مذاکره ای 
نداشتيم. خطيب زاده ادامــه 
داد: در داخل ایران برخی نکات 
در حال بررسی و تکميل است. 
توئيت ظریف در همين مسير 
بود. رسانه ها اجازه دهند این 
موضوع حساس در بستر خود 
جلو برود و زمانی که به نتيجه ای 

ــا اطـــلاع  ــه ه ــان ــد بـــه رس ــي رس
رسانی خواهد شد. سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی در پاسخ به 
پرسش خبرنگاری درباره سفر 
وزیر خارجه ایرلند به تهران و 
توافقات حاصل  و اخبار مطرح 
ــن کــه پالس  ــده مبنی بــر ای ش
مثبتی از سوی ایــران دریافت 
شده است، گفت: موضوع ایران 
و آمریکا موضوع پالس و سيگنال 
نيست. موضوع اجــرای موثر 
مفاد قطعنامه 2231 از سوی 
آمریکا و رفع تحریم ها به صورت 
کامل و جامع است و این ها نياز 
به ارسال پالس و سيگنال ندارد. 
وی با ذکر این نکته که آمریکا باید 
بداند که مردم ایران هيچ وقت 
جنایات امروز آمریکا را فراموش 
نمی کنند، اضافه کرد: دولت 
بایدن تا امروز همان مسير دولت 
ترامپ را رفته است. اگر قرار بود 
با این بندبازی ها، ملاقاتی اتفاق 
بيفتد حتما با بند بازی های بهتر 
آقای ترامپ این ملاقات اتفاق 
می افتاد.آمریکایی ها  مسير 
خود را تصحيح کنند و اجرای 
موثر تعهداتشان را انجام دهند 
و آن وقت می توانند به عنوان 
یکی از اعضای برجام صحبت 
کنند. ما سه مرحله را گفتيم 
تعهد قطعی، اجرای موثر و بعد 

بازگشت به برجام.

چراغ قرمز به ایده»گام در مقابل گام« 
یک منبع آگاه به العالم گفت: طرح »گام در مقابل گام« برای آغاز مذاکره با واشنگتن در ایران 
رد شده است با این حال، سخنگوی وزارت خارجه می گوید طرح ظریف در داخل ایران در 

حال بررسی و تکمیل است 
دبير  شمخانی  علی  سیاسی-  گــروه 
امنيت ملی در مصاحبه  شـــورای عالی 
اخير خود  به تحليل ناکامی دولت ها در 
عملياتی کردن وعده های خود پرداخته 
و در خصوص کارآمدی آن ها با اشاره این 
که ما دو نوع کارآمدی داریــم، کارآمدی 
واقعی دولــت ها را مبتنی بر دولــت غير 
نفتی بيان می کند. او همچنين در نظر 
نگرفتن اولویت ها را پاشنه آشيل دولت ها 
می داند و موفقيت حوزه دفاعی را مرهون 
اولویت سنجی و نگاه غير حزبی این حوزه 
قلمداد می کند. در ادامه مهم ترین بخش 
از مصاحبه شمخانی با ایسنا را می خوانيد:

* به نظر من کارآمد نشان دادن دولت با 
استفاده از دلارهای حاصل از فروش نفت 
خام بيشتر نمایش کارآمدی است و ارزش 
خاصی ندارد. دولت های ما تاکنون ترجيح 
دادند مسير آسان و بی دغدغه را که فروش 
سرمایه های خدا دادی کشور است، برای 
تامين درآمد در پيش بگيرند و کمتر به دنبال 
فعال سازی ظرفيت های ارزشمند دیگر در 
کشور بوده اند... کارآمدی دولتی که نفتی 
است با دولت غيرنفتی متفاوت است و من 
کارآمدی دولت ها در جمهوری اسلامی را 
تا حالا  کارآمدی نفتی می دانم البته برای 
تغيير این شرایط  تصميم گرفته و از اول 
انقلاب شعار داده ایم که از نفت جدا شویم 
ولی واقعيت این است که با حداقل سرعت 

این کار را انجام می دهيم.
*کسی که می خواهد رئيس جمهور 

شــود، حتما و باید قانون اساسی را 
بخواند و   تجارب دولت های قبلی را 

در نظر بگيرد و مبتنی بر این دو 
رکن کاندیدا شود و به 

ــردم قــول  دهــد که  م
چه اقداماتی انجام 
می دهد. اگر فردی 
با در نظر گرفتن 
اختيارات قانونی و 
تجارب دولت های 

قبلی بپذیرد که در 
عرصه انتخابات وارد 

شود، فرض این است که پذیرفته با استفاده 
از همين اختيارات به وعــده هایش جامه 
عمل بپوشاند.در ادوار مختلف شاهد بوده 
ایم که اختيارات فراقوه ای و ویژه نيز به رئيس 
جمهور اعطا شده اما بازهم انتقاد هميشگی 
درباره کافی نبودن اختيارات مطرح   است. 
در کشور ما حدود اختيارات ارکان مختلف 
کشور کاملا روشن است و رئيس جمهور نيز 

اختيارات بسيار زیادی دارد.
ــع ســـال 9۸ در کــنــار برخی  ــای * در  وق
ناهماهنگی های اجرایی و سوء مدیریت 
ها، باز هم ضعف در نحوه ارتباط با جامعه 
و اقناع مخاطبان خــودش را نشان داد و 
این بار موجب شکل گيری بحران امنيتی 
برای کشور شد. گاهی یک تصميم مناسب 
ــروری به دليل نداشتن راهبردها و  و ض
سياست های رسانه ای تبدیل به ضد خودش 
می شود. لازم بود درخصوص قيمت بنزین 
هم، کار با مشارکت برنامه ریزی شده رسانه 
ها و مردم اجرا می شد. به طور قطع باید 
در زمينه تعدیل قيمت حامل های انرژی 
اقدام می شد ولی انتقادات جدی به نحوه 
اعلام، اجرا و مدیریت کاهش هزینه های 
اجرای طرح وجود دارد که موجب وارد شدن 

خسارت های قابل پيشگيری به کشور شد.
* متاسفانه برخی دولتمردان ما تلاش می 
کنند به جای تمرکز بر اجرای وظایفشان و 
وقت گذاری کافی و موثر، با توئيت نویسی 
برنامه هایشان را   پيش ببرند. طبيعتا 
بسياری از الزاماتی که گفته شد 
مربوط به سایر قوا یعنی قوه قضایيه 
و مجلس نيز هست. دولــت ها در 
ــرای وظيفه خدمت به ميليون  اج
ــل معضلات  ــی و ح ــران ــا ای ه
فرهنگی،  ــی،  ــاع ــم ــت اج
اقــتــصــادی،  تحصيلی، 
معيشتی و ارتقای جایگاه 
بين المللی، افزایش ارزش 
پول ملی و کنترل و کاهش 
مبسوطی  اختيارات  ــورم  ت
دارند و از سوی ارکان کشور 

حمایت می شوند. 

کنایه های شمخانی به پاستورنشینان 
شمخانی: اختیارات رئیس جمهور در ایران بسیار زیاد است، خسارت های آبان ۹۸ قابل 

پیشگیری بود، دولتمردان به جای انجام کار، توئیت نویسی می کنند

برخی از سياسيون در جریان اصولگرا معتقدند 
پایداری وزن چندانی نــدارد اما بر اســاس تجربه 
می توان گفت که این طيف نقش قابل اعتنایی در 
بازی اصولگرایان دارد. همراهی کردن یا نکردن 
این بخش از اصولگرایان در شکل گرفتن یا نگرفتن 
اجماع و نهایتا نتيجه، تاثير قابل اعتنایی دارد لذا 
تحرکات و تصميمات پایداری می تواند از جمله 
حاشيه سازترین موضوعات انتخاباتی تلقی شود. 
مثلا اظهارات اخير محمدناصر سقای بی ریا که 

در گفت وگویی با »برنا« می گوید: »محصولی و 
جليلی هر دو گزینه های پایداری هستند«. اهميت 
این سخن آن جاست که بسياری از تحليل گران و 
رسانه ها در روزها و هفته های اخير از حمایت پایداری 
از کاندیداتوری رئيسی گفته و حتی ادعا کرده اند 
اعضای پایداری در مجلس در حال امضا جمع کردن 
برای دعوت از رئيس قوه قضایيه هستند! به نوشته 
فردانيوز، نکته دیگر این که مثل هميشه نگرانی هایی 
دربــاره نحوه همراهی پایداری و سایر اصولگراها 

وجود دارد. شاهد آن که هر دو سازوکار انتخاباتی 
شورای وحدت و ائتلاف در پی جلب نظر پایداری 
هستند. سقای بی ریا البته می گوید: »ما در انتخابات 
مجلس سازوکار وحدت را اعلام و پيگيری کردیم و به 
نتيجه رسيدیم. ان شاءا... با سازوکاری که تعيين می 
شود، وارد صحنه خواهيم شد اما اصولگرایانی که 
پایداری را تخریب می کنند به ما لطف دارند.«وی در 
ادامه این مصاحبه انتخاباتی می گوید: »در انتخابات 
1400 گزینه نهایی هنوز مطرح نشده است. انتخاب 
های ما گسترده است و به یکی دو نفر محدود نيست 

اما جليلی و محصولی از گزینه ها هستند.«

سقای بی ریا: محصولی و جلیلی گزینه های پایداری برای1400 هستند 

ــت ا... سيستانی فضای  ــ ــات پـــاپ و آیـ ــلاق م
سياسی ایران را  تا حدی دوقطبی کرده است 
و منتقدان نظام این دیــدار را وسيله  کوبيدن 
جمهوری اسلامی کــرده انــد. از آن طرف هم 
عــده ای مشغول تحقير}آیت ا...{ سيستانی و 
نقد محافظه کاری اش به ویژه پس از اشغالگری 
آمریکا شده اند... بحثم مبارزه با تکفيری ها 
نيست. این است که قبل از انقلاب}امام{ خمينی 
و قبل تثبيت ج.ا توسط )آیت ا...(خامنه ای، شيعه 
در محاسبات داخلی کشورها هم به حساب 
ــد  به محاسبات منطقه ای و  نمی آمد چه رس
جهانی. با آمدن حزب بعث عملا شهروند درجه2 
انتفاضه  در  شدند.  کشتار  بارها  و  محسوب 
شعبانيه صدام هولوکاست شيعيان راه انداخت. 
این که}آیت ا...{ سيستانی این سال ها قدرتی 
چنين بالقوه داشته، بدون قدرت واقعی و نظامی 
ج.ا در همسایگی اش، بدون سازمان دهی و 
مسلح شدن شيعيان عراق توسط ایران، بدون 
احساس خطر آمریکا از ایران، ممکن نبود. سخن 

از قدرت}آیت ا...{ سيستانی بدون اشاره به ایران 
صراحتا یک شوخی و یک لجبازی کودکانه است. 
هدفم تایيد رفتار جمهوری اسلامی یا توجيه 
اشتباهاتش یا دفاع از واتيکانی و مرکزگرا شدن 
قم نيست. قضاوت تبدیل سياست غيرحکومتی 
به حکومتی توسط دو ولی فقيه 40سال گذشته 
را تاریخ، دیر یا زود خواهد کرد. هدف دامن زدن 
به تقابل رهبر شيعيان عراق و ایران هم نيست 
که تقابلی غيرواقعی و خطرناک است و هردو 
مانع این تقابل شده اند. هدف اما فهم تفاوت 
اقتضائات اداره حکومت از اقتضائات سياست 
بيرون از حکومت است. تفکيک عرصه سياست 
واقعی از سياست اخلاقی و مذهبی؛ و طرح این 
پرسش که بدون قدرت واقعی، بدون ماشين 
حکومتی و ابزار گاه غيرقدسی و غير اخلاقی 
اش، ده ها ميليون شيعه و به تبع آن مردم ایران، 
عراق، لبنان و کل منطقه، امروز کجا ایستاده 
اینستاگرام  صفحه  از  بودند؟/برگرفته 

علی علیزاده

ملاقات پاپ با آیت ا... سیستانی و دو قطبی سازی


